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Editörden

Cenâb-ı Hakk’a sonsuz hamd, Habib-i Edîbine salâtu selam ederim.

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin altıncı sayısını ilim dünyasının ilgisine sunmaktan 
mutluluk duymaktayız. Bir sayımızı daha tamamlamanın ve sizlerle paylaşmanın yanında 
İslam düşüncesine yaptığımıza inandığımız bu mütevazı katkı, mutluluğumuzun ana 
sebepleri arasındadır. Önceki sayılarda olduğu gibi bu sayının da zenginleşerek çıkması, 
öncelikle emek mahsulü bilimsel çalışmalarını dergimiz Mizan aracılığıyla siz değerli oku-
yucularımızla paylaşmayı tercih eden kıymetli yazarlarımız sayesinde mümkün olmaktadır. 
Yazıları baskıya hazırlama sürecinde mükemmelliğe doğru iyileşme düşüncesiyle bazı 
düzeltme ve düzenlemeler için zaman zaman yazarlarımızı rahatsız etmemize rağmen 
sabırla bunları yerine getirmelerini şükranla yâd etmek isterim. Bu ve benzeri katkılar, yazar-
larımız da hak verecektir ki, dergimizin uluslararasılaşma sürecini önemli derecede hızlan-
dıracak, burada yayımlanan yazıların etki değerini yükseltecektir. Bu anlayışın bir mahsulü 
olarak Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin ulusal ve uluslararası dizinlere ve veritabanla-
rına girme çalışmalarının hızlandığını belirtmek isterim. Dergimizin altıncı sayısının yayına 
çıktığı gün itibariyle Bielefeld Academic Search Engine (BASE), Directory of Research Journals 
Indexing (DRJI), Eurasian Scientific Journal Index (ESJI), Academic Resource Index, idealonline, 
OpenAire dizinleri Fakülte Dergimiz Mizan’ı taramaya başlamıştır. Önümüzdeki günlerden 
itibaren bunun alan dizinleri merkezli olarak artarak devam etmesini planlıyoruz.

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin elinizdeki altıncı sayısında yedi araştırma, iki kitap 
tanıtım yazısı yer almaktadır. Araştırma yazılarımızın ilki, Dr. Öğretim Üyesi Haris Macic’in 
“İbn Rüşd’ün Şerh Külliyâtı: Bir Mukaddime Denemesi” başlıklı makalesidir. Yazar burada, 
İbn Rüşd’ün bir Aristoteles şârihi olması hasebiyle filozof olarak görülüp görülemeyeceği 
tartışmalarına odaklanmaktadır. Bu çerçevede Macic, İbn Rüşd’ün şerhlerini sınıflandırmakta 
ve bunların temel özelliklerine işaret ederek İbn Rüşd’ün şerh projesinin felsefi anlamda 
önemine işaret etmektedir. İkinci yazı, Selçuk Güzel’in “Şehrezûrî’nin Siyaset Anlayışında 
Temel Kavramlar: Yardımlaşma, Sevgi ve Adalet” başlıklı çalışmasıdır. Güzel, İslam düşünce 
geleneğinin iki önemli okulundan İşrakiliğin temsilcilerinden Şehrezûrî’nin ameli hikmet 
içinde yer verdiği siyasetin temel kavramları olan yardımlaşma, sevgi ve adaleti ele almakta, 
sevgi temelli adalet ve siyaset düşüncesini ortaya koymaktadır. Araştırma yazılarının üçüncü-
sü, Zübeyir Ustabaşı’nın “Gabriel Marcel’in Somut Felsefesi ve Varoluşçuluktaki Yeri” başlıklı 
yazısıdır. Yazar bu çalışmasında, Fransız varoluşçu düşünür Gabriel Marcel’in felsefi düşünce 
sistemini, özellikle de bu bağlamda öne çıkan “mutlak sen,” “katılım,” “özneler arası ilişki” ve 
“sır” gibi kavramları incelemektedir. Bu çalışmanın özellikle ülkemizdeki ateist olmayan varo-
luşçuluk araştırmalarına katkı sağlayacağını düşünüyoruz. Dördüncü yazı, Araştırma Görevlisi 
Recep Emin Gül’ün kaleme aldığı “2012-2017 Yıllarında Türkiye’de Yapılan Hadis Tezleri 
Bibliyografyası ve Değerlendirilmesi” başlıklı bir araştırmadır. Alanında önemli bir boşluğu 
dolduran bu çalışmada, başlıktan da anlaşılacağı üzere, 2012 yılından 2017’e (dâhil) kadar 
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Türkiye’de hadis alanında yapılan yüksek lisans ve doktora tezlerinin kronolojik bibliyog-
rafyası çıkarılmakta ve bunların yıllara, üniversitelere ve konularına göre değerlendirmesi 
yapılmaktadır. Beşinci yazımız Aııtmamat Kariev’in “Karahanlılar Devrinde Yetişmiş Orta 
Asya Fukahası ve Onların İdaredeki Yeri” başlığını taşımaktadır. Yazıda Karahanlılar 
döneminde yetişmiş meşhur fukahanın isimleri ve bazı eserlerinin tanıtımı, bu fukaha-
nın idaredeki yeri gibi konular ele alınmaktadır. Altıncı araştırma yazısı, Arif Cum’a’nın 
(”Hazreti Peygamber’in Terbiye Yöntemleri“) ”الأساليب و الطرائق التربوية عند النبي صلى الله عليه وسلم“
başlıklı Arapça kaleme alınmış çalışmasıdır. Yazar burada çocukluktan yetişkinliğe kadar 
Hz. Peygamber’in eğitim ve öğretim yöntemlerini araştırmaktadır. Bu sayının son araş-
tırma yazısı ise Yahya el-Huori’nin “مسالك العلَّة القطعية والظَّنية” (“İlleti Tespit Etmenin Kesin ve
Şüpheli Yolları”) başlığını taşıyan Arapça makalesidir. Yazı, fıkıh usulünde illet konusunu 
ele almaktadır. Yazar, geleneksel olandan farklı ancak fıkıh usulünün ruhuna daha uygun 
olduğunu iddia ettiği yeni bir illet ayırımı yapmaktadır. Mizan’ın altıncı sayısının Kitap 
Tanıtımları bölümünde ise iki tanıtım yazısı yer almaktadır. Bunlardan ilki, Ayşe Uygun 
Kuru’nun tanıtımını yaptığı İsmail Hakkı Atçeken’in Devlet Geleneği Açısından Hişâm b. 
Abdülmelik başlıklı kitabına dairdir. Bu yazıyı, Emevi halifesi olarak 20 yıla yakın hüküm 
süren Hişâm b. Abdülmelik’in şahsiyeti, siyasi ve mali uygulamaları ile bayındırlık faaliyet-
leri hakkında araştırma yapan okuyucularımızın ilgisine sunuyoruz. Diğer tanıtım yazımız 
ise dergimiz için Rukiye Bilican’ın tanıttığı Herbert Allen Giles’in yazarlığını yaptığı Deniz 
Uludağ tarafından Eski Çin’de Dinler olarak Türkçe çevirisi yapılan kitaba ilişkindir. Bu çalış-
manın Çin’deki dinlerin tarih içindeki gelişimi hakkında bilgi sahibi olmak isteyenlerin ve 
bu konuda araştırma yapanların birikimine katkı yapacağını düşünmekteyiz. Altıncı sayı-
mız, önceki sayılarda da olduğu gibi, çalışmalarını dergimize göndermek isteyen kıymetli 
yazarlarımıza çalışmalarını düzenlemede rehberlik edecek Türkçe, İngilizce ve Arapça 
yazım ilkeleri ile son bulmaktadır.

Siz kıymetli okuyucularımız, bir kez daha hatırlatmak isteriz ki, altıncı sayımız dâhil dergi-
mizde yayımlanan tüm yazılara, elektronik ortamda, http://acikerisim.ikc.edu.tr:8080/xmlui/
handle/11469/708 DSpace açıkerişim sayfamızdan, http://dergipark.gov.tr/mizan ile http://
mizanulhak.org internet adreslerinden ulaşabilir ve ilgilileriyle serbestçe paylaşabilirler. 

Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi’nin altıncı sayısının çıkmasını yazılarıyla mümkün kılan 
çok kıymetli yazarlarımıza, herhangi bir karşılık beklemeksizin hakemlik yaparak mesai-
lerini ayıran değerli hakemlerimize ve emek sahibi tüm mesai arkadaşlarıma teşekkürü 
bir borç bilirim. Bu vesileyle, gelecek sayılarımızda yayımlanmak üzere siz bilim insanla-
rının ilmi yöntemlerle kaleme aldığı her tür yazısına talip olduğumuzu, bunları ulusal ve 
uluslararası dizinler ve veritabanları aracılığıyla ilgilileriyle paylaşmaktan büyük mutluluk 
duyacağımızı ifade etmek isterim. 

Gayret bizden, tevfîk şanı yüce Allah’tandır.

Son sözümüz, âlemlerin Rabbi olan Allah’a (c.c.) hamd olsun.

Prof. Dr. Muhsin AKBAŞ
Editör




